1

2020 年 1 月 14 日
各 位

会 社 名 田辺三菱製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 三津家 正之

コード番号 4508 東証第一部
問合せ先 広報部長 高井 善章

 (TEL：06-6205-5211)

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（社長交

代）を決議しましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役の異動（2020 年 4 月 1 日付）

新 氏名 旧

取締役 三津家
み つ か

 正之
まさゆき

代表取締役

取締役社長

代表取締役
取締役社長

上野
う え の

 裕
ひ ろ

明
あ き

取締役 常務執行役員

（担当）人事部、総務・法務部、海外事

業推進部、中国事業統括室、アセアン事

業、欧州事業統括室、医療政策部

２．異動の理由

事業環境の急激な変化に対応するため、海外展開の加速とともに、最新テクノロジーの取り込

みと新たなビジネス機会の拡大が重要な経営課題となっております。2020 年度は、次期の経営

計画を策定し、新たなフェーズに移行する時期となることから、次世代に経営を交代することと

いたしました。
当社は、新たな経営体制のもと、さらなる飛躍に向けて、経営基盤の強化と企業価値の向上を

めざしてまいります。

2

３．新任代表取締役の略歴
氏  名 上野 裕明（うえの ひろあき）
生年月日 1958 年（昭和 33 年）9 月 8 日 61 歳
最終学歴 東京工業大学大学院 理工学研究科 修士課程修了
学位 理学博士（東京工業大学大学院 生命理工学研究科）

略 歴

1983 年 4 月 三菱化成工業株式会社入社
2005 年 7 月 三菱ウェルファーマ株式会社 創薬本部研究部門創薬第四研究所長
2006 年 7 月 同社 創薬研究本部化学研究所長
2007年10月 当社 研究本部創薬化学研究所化学第二部長
2010 年 4 月 当社 研究本部創薬化学第二研究所長
2012 年 4 月 当社 理事研究本部創薬化学第二研究所長
2014 年 4 月 当社 執行役員研究本部研究企画部長
2015 年 4 月 当社 執行役員 CMC 本部長
2017 年 4 月 当社 執行役員創薬本部長
2018 年 4 月 当社 常務執行役員創薬本部長 知財・契約部担当
2019 年 4 月 当社 常務執行役員 人事部、総務部、海外事業推進部、中国事業

統括室、アセアン事業、欧州事業統括室、医療政策部担当
2019 年 6 月 当社 取締役常務執行役員 人事部、総務部、海外事業推進部、中

国事業統括室、アセアン事業、欧州事業統括室、医療政策部担当
2019年10月 当社 取締役常務執行役員 人事部、総務・法務部、海外事業推進

部、中国事業統括室、アセアン事業、欧州事業統括室、医療政策部

担当（現在に至る）
2020 年 4 月 当社 代表取締役 取締役社長（予定）

所有株式数 4,920 株

４．就任予定日
 2020 年 4 月 1 日

以 上